
4. Änderungstarifvertrag zum Haustarifvertrag für die Ärztinnen 
und Ärzte der Bodden-Kliniken Ribnitz-Damgarten GmbH  

(TV-Ärzte/RDG)  
vom 01.08.2016 

 
 

vom 17. 06.2024 
-4. Änd.TV-Ärzte/RDG- 

 
 

zwischen 
 
 

der Bodden-Kliniken Ribnitz-Damgarten GmbH, vertreten durch den 
Geschäftsführer, Herrn Gunnar Bölke 

 
-einerseits- 

 

 und  

 

dem Marburger Bund, Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V., 

vertreten durch die Vorsitzende, Frau Dr. Claudia Hellweg, 

diese wiederum vertreten durch den Geschäftsführer, 

Herrn Lars Grabenkamp 

 
-andererseits- 

 

Es werden folgende Änderungen des TV-Ärzte/RDG vereinbart: 

 

 
 
 
         



A. Die Entgelttabelle (Anlage zu § 17) wird ab dem 01.07.2024 linear um 4,0 

v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

 

       Anlage zu § 17  

       

Entgelttabelle TV-Ärzte/RDG 
EG                                    vom 01.07.2024 bis 31.03.2025 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

Arzt 5.263,24 5.388,55 5.576,52 5.827,15 6.203,11 6.516,39 
ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
Facharzt 6.829,68 7.205,62 7.581,57 7.832,20 8.082,84 8.333,45 
Oberarzt 8.377,05 8.811,41 9.307,83     
CA-Vertr. 9.804,25 10.300,67    

 

 

 

B. Die Entgelttabelle (Anlage zu § 17) wird ab dem 01.04.2025 linear um 

weitere 5,8 v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

       

Entgelttabelle TV-Ärzte/RDG 
EG                                    ab dem 01.04.2025 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

Arzt 5.568,51 5.701,09 5.899,96 6.165,13 6.562,89 6.894,34 
ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
Facharzt 7.225,80 7.623,55 8.021,30 8.286,47 8.551,64 8.816,79 
Oberarzt 8.862,92 9.322,47 9.847,69     
CA-Vertr. 10.372,89 10.898,11    

 

 

 



C. § 5 Absatz 9 Satz 1 erhält folgende Fassung: 

 

„Zur Teilnahme an medizinisch-wissenschaftlichen Kongressen, ärztlichen 

Fortbildungsveranstaltungen und ähnlichen Veranstaltungen ist der 

Ärztin/ dem Arzt Arbeitsbefreiung bis zu fünf Arbeitstagen im Kalenderjahr 

unter Fortzahlung des Entgelts zu gewähren.“ 

 

D. In § 36 Absatz 3 Satz 2 wird das Datum „31.03.2024“ durch das Datum 

„31.12.2025“ ersetzt.  

 

E. Die Regelungen des 4. Änderungstarifvertrages treten mit Ausnahme von 

lit. C., welcher am 01.01.2024 in Kraft tritt, am 01.04.2024 in Kraft.  

 

Ribnitz-Damgarten, 17.06.2024    

 

Für die Bodden-Kliniken      Für den Marburger Bund, LV  

Ribnitz-Damgarten GmbH    Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

 

 

Gunnar Bölke      Lars Grabenkamp 

-Geschäftsführer-      -Geschäftsführer-  

 

 

  


